
REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE IKONTROLLIT TE PASURIVE 

DEKLARATE 
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJFXOR dhm vhl 

Zyrtari qE mbart detyrimin per dekiarim tC interesave private E tij, bashkEshortit/es dhe E 
Emijeve madhore, ne haze te: 

> Ligjit 1x9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tE detyrimeve 
financiare te t& zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "PtSr parandalimin e kodiktit te interesave ne ushtrimin e 
hnksioneve publike", neni 1 4, 15; 

I Institucioni dhe adresa 

r! 

N& haze tii pikes 5 te nenit 14, ti! lidit nr.9367, datC 07.04.2005 &P&r parandalimia e 
konfliktit t& interesave nE ushirimin e funksioneve publiken, 

A u t o r i z o j :  

nga Autoriteti PGrgjed&s - Xnspektori i Pergjithshem i ILDKP-s$ qE te veflkojng ni5 t8 gjith 
subjektet private e publike, brenda dhe jashtgvendit, interesat privatedhedetyrimet financiare 
q8 ekzistojnk! ni! ern& dhe p&r lIogarini5 time, t@ bilshkWwtit les dhe ti! fiimijeve. 



RJZPUBLIKA E SHQIP~~RISE 
INSPEKTORATX I L A R T ~  I DEKLAMMIT DHE KONTROLLIT fi PASURTVE 

-- - - 

NDRYSHIMET 
E INTIERESAVE PRIVATE 

PAsURlr TE PALUAJTSRME DHE TE LUAJTSHME 

A 

NLSse ky format €&ti5 i &aRueshi&, vazhdoni plot-ni n& fotokopje ti!. tij. , 



REPlTBLIKA E SHQIPBMSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT P A S U W E  

PAWRIT& E PALUAJTSHME 
PASWT~ E LUAJTSHME 

Ni3 tabell! duhet E pasqyroni vetEm ndryshimet (shtesa ose pakesirne) te ndodhura nt interesat pasurore 
private, ti3 deklaruara mt p&, si dhe interesat e Iindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
t t  vitit te deklarimit, q& kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhork 
Te gjitha llojet e pasurive tE paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qti disponon brenda dhe jashtt vendit 
zyrtari, bashktshortilja dhe firniljet IIE trioshe madhore; 
Te gjitha Ilojet e pasurive te luajtshme, te regjistrueshe ne regjistrat publike, sendet me vlee tE vqante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij nd leka shqiptare), vlegn e aksioneve, ti2 letrave me vlee dhe 
pjesgt e kapitalit ne mt&rim, vler&n e likuiditeteve, gjendjen n& cash, ne llogari rrjedhgse, nt depozite, 
ne bono thesari dhe n8 huadkenie, n8 lek& ose nii valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashE vendit 
zyrtari, bashkgshortilja dhe &mijet ne moshg madhore; 
' M E  rastet e zotcrimit aktiv t8 aksioneve, pjesCve tE kapitalit t& deldarohet vetem gjendja e t5 drejtave 
reate rnbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nLs zoterijn pasiv; 
Te dhenat ptr llojet e pasurise/ve qti ekzistojne ni! bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe femijet n% 
moshE madhare dhe, si t& tilla, jant te reaistruara nE regjistrat publike, tE pasqyrohen veEm nje here, 
pavaresisht nga pgrqindja qC zot6ron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
N& rastet kur bashk&fiorti/ja apo Wrnijet nnt moshe madhore kane pasuri tE regjistruar n& emer t t  tyre, 
duhet te plotesajne me vehk autorizimin (tip) si n& faqen e parE tE deklarate, si dhe formatin "Pasuritg 
e palnajtshme dhe t@ luajtshmeVdhe t'i bashkelidhen deklmtiis sE zyrtarit. 

Phhkrirni i hollesishifrn i shtesave dhe pakiisimeve ne qdo Vlera e secilZs pasuri ti! 
Iloj pasurie $8 paluajtshme dhe ti2 luajtshrnc t P  regjistruar shtuar ose pakesuar, n2 Pjesa q& 
ose jo ne regjistrat publike (n& sasi, num@r. tloj, siperfaqe, leke apo ni! vaIutZ, zoteron 
adrese t& plotti, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ni5 % 
PlotBsuni kuptueshem dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me fjalE). 

NBse ky format es htt2 i pamjaftueshem, vazhdoni ttr plotGsoni fomte tC fotokpjuara. . 



REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 
) INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARJMKT DHE KONTROLLIT TR PASURIVE 

DHE ANGAZHMET NE VVEPRIMTARI 
PRIVAm dhe I me PUBLJKE 

NII kgt8 format duhet t C  gasqyrohen: 
Tt ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashtLt vendit, qe sjell t E  ardhura per zyrtarin, bashkeshartinlen dhe femijtt ne moshe 
madhore @r periudhtn nga dekIarinli i m2parshEm deri ne 31 Dhjetor tE vitit te deklarimit; 
Angazhime n& veprimtari private me q&llim fitimi ose qdo IIoj veprirntarie e kryer brenda ose jashE 
vendit, q C  krijon tts ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitirniprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, poiitike, shteterore dhe $do organizae tjeter q& ekzistojne p r  zyrtarin, 
bashktshortiden dhe Rmij t t  n& mosh& inadhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ni': 3 I 
Dhjetor te vitit te deklarimit, 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private t t  marrtfdhenieve etnike, fetare, ti! rniqesid apo armiqesise 
si dhe perkatesia nE organizata politike, ne perputhje me piken 2 tE nenit 15 te ligjit 1x9367, datE 
7.4,2005, 
Ne rastet e zoMrimit pasiv tC aksioneve dhehse ti! pjessve ne kapital, duhet tE deklarohen tE drejtat 
t Frfi timit t6 fryteve civile tC pronesise, te cilat jang realizuar nga deklarimi i rnEparshi3m deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
TE dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund p& 
fimijet ne moshE madhore. 

Wse ky format eshtc i pamjafituesbtrm, vazhdoni t8 plot&soni me formate t2 ftrtokopju&. 



REPUBLIKA E SHQTPERISE 
1 INSPEKTORATII I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIVE 

. 
DETYRIMET FINANCIARE 

NDAJ PERSONAVE J U R I D ~  DHE F I Z I ~  
- 

Llojet e detyrimeve financiare q8 duhet tii pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim pEr studime, detyrim tatimor dhe detyrime tl! tjera, qe ekzistojnC brenda 
dhe jashtg vendit, tE mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nt 31 Dhjetor t t  vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkEshortit/es dhe fSrnijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e 1artpErmendura tt! radhiten frllirnisht per zyrtarin, me pas plir bashkeshortinlen dhe n& fund 
per RmijEt ne moshe madhore. 

* Tc dhen ni detyrim E pasqyrohen n8 fq.8. 

P l t r shW 1 ballhish&m i ddyrhitlfnanciar kErlron: 
hhkm r dctyrhxlft, r h d a  fat& nl! IW ape rS G/sldj.@ktfrhe* , 
vdum 8atM Q f i b i t  d k  ~ mhrlmlt til cletyridt 

I M n l 3 1 - a  
-I- v l t l l u ~  

(mmjil~in), mr. s irenht@s dbc inteml.-l).r4 &m L.; dai R@ 3 1 M dL. 
p b  k d l t l t  h k a t . 6  W W  Isokwatja (muajl/v&Q dbc vftll: I 

' -1 



REPUBLIKA E S H Q I P E R I S ~ ~  
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TE FASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 
*k - 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale n& vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelEn 
si vijon: 
Ph sqarime m u d  te lexoni lnenin 15, pika 1, germa, b e ligjit nr.9367, date 7.4,29Q5,. 
-IZ dhenat e kEtij fonnulari nuk do te publikohen. . 

P&nhlwl91 i hollBhUm i 
Sbuma e dhuratw 

I d m ~ t M  1 pemnft Lidhja c qflarit BM tr*ft?mit pmfmmcial 
dhuratWtraJtimit prefsrrrlnl,  idL-lmrldlk 
Aata c m r r h  d saj dhlurumh 

WPI dhe = fjal@), 




